

PROTOKOLL FRA ÅRSMØTE I GJERDRUM HISTORIELAG, 21. MARS 2024

Årsmøtet ble holdt i Vestbystua, Gjerdrum Kulturhus, 21. mars, 2024, kl. 19.00. Det møtte 38 medlemmer.

1. Godkjenning av innkalling, dagsorden og valg av møteleder og referent

Innkalling og dagsorden ble godkjent. Ola Kroken ble valgt til møteleder, og Tone Øvergaard ble valgt til referent.

2. Godkjenning av årsberetning for 2023

Tone Øvergaard gjennomgikk årsberetningen. Årsberetningen ble enstemmig godkjent.

Kommentarer i tilknytning til årsberetningen:

***Vedr. skilting langs Gjermåa:** Ragnhild Ruud bemerket at skilt også er satt ved Grytfossen

***Vedr. Navnekomiteen:** Anne Thori Kogstad informerte om at busselskapet har navnsatt noen busstopp i Nordbygda, som etter navnekomiteens vurdering ikke gir mening. Navnekomiteen har godt samarbeid med navnekonulent Bottolv Helleland. Det planlegges et "seminar" om stedsnavn.

* **Vedr. arkivgruppa:** Ragnhild Ruud fremla behov for ny PC. Arkivgruppa er nå henvist til lånt plass på biblioteket for tilgang til programvaren, noe som gjør arbeidet tungvint. Arkivgruppa har behov for å ha nødvendig utstyr der de jobber med materialet. Arkivgruppa kommer tilbake til styret med konkrete forslag.

3. Godkjenning av regnskap for 2023

Regnskapet ble gjennomgått av Per Olav Rustad. Underskuddet i regnskapet for 2023 ble forklart ved at tidligere vedtatte støtte med kr 25 000,- til bygdebok 5 ble utbetalt, og at støtten til underskuddet vedr. Olavsmonologen ble innbetalt i 2024.

Historielaget økonomiske beholdning er kr 180 000,-

Revisor, Tor Gjertsen framla revisjonsrapport, med beretning om at regnskapet er utført etter god regnskapsførsel, og er i orden.

Regnskapet ble enstemmig godkjent.

Styrets leder, Ola Kroken, inviterte til diskusjon vedr. ev bruk av beholdningsmidler. Eksempler som ble nevnt: reduksjon av kontingent, økonomisk tilskudd til deltakeravgift på turer, kunnskapsøkning, honorar til gode forelesere. Styret fikk et

klart innspill fra årsmøtedeltakerne om prioritering av feltet kompetanse - og kunnskapsøkning, som bl.a. kan inneholde honorar til gode forelesere.

4. Fastsette kontingenten for 2024

Kontingenten for 2024 settes til kr 300,- (Den samme som for 2023)

5. Valg:

Valg til styret: Det fremkom ikke andre forslag til kandidater til styret. De personer som var på valg ble enstemmig valgt.

Styret i Gjerdrum Historielag har etter årsmøtet 2024 følgende sammensetning.

Leder : Ola Kroken, gjenvalgt for 1 år
Nestleder:. Mona Engell (ikke på valg)
Styremedlem: Terje Brodal, gjenvalgt for 2 år
Styremedlem: Terje Sagen (ikke på valg)
Styremedlem: Tone Øvergaard, gjenvalgt for 2 år
Varamedlem: Stein Sørnum (gjenvalgt for 2 år)
Varamedlem: Elisabeth Huser, (ikke på valg)

Kasserer: Per Olav Rustad er ikke medlem av styret, og derfor ikke på valg, men møter på styremøter etter styrets/eget initiativ.

- **Valg av revisor**

Tor Gjertsen ble enstemmig gjenvalgt for 1 år.

- **Valg av utsendinger til årsmøtet i Romerike Historielag**

Årsmøtet delegerte til styret å velge representanter til årsmøtet i Romerike Historielag, samt eventuelle andre representasjoner.

- **Valg av nytt medlem i valgkomiteen**

Anne Eskil Rasmussen ble enstemmig gjenvalgt som medlem av valgkomiteen for 3 år.

Kommentar: Styrets forslag var 2 år, men ved påpeking fra årsmøtet ble lengden på valgperioden satt til 3 år, pga rullering av valgkomiteens medlemmer.

Valgkomiteen består etter årsmøtet av: Anne Eskil Rasmussen (3 år), Berte Marie Thorshaug (1 år) og Elisabeth Engø (2 år).

6. Forslag til aktiviteter i 2024

Ola Kroken gjennomgikk styrets forslag til aktiviteter.

Kommentarer/innspill:

*Dato for årsmøtet rettes opp fra 15. til 21.mars.

*Tur til Sogn med 2 overnattinger og busstransport er foreløpig beregnet til vel kr 6000,- Beløpet er langt høyere enn våre tidligere overnattingsturer. Forslaget er likevel interessant, og styret bes om å sette opp en konkret plan, kostnader inkludert, for å undersøke interessen fra medlemmene.

*Endre tidspunkt for tur i Ravinedalen i samsvar med den lokale naturens 'beste årstider'

*Kankedalraset skjedde 21.10.1924. Det ville vært bra om arrangementet kunne holdes i forbindelse med den datoen i oktober..

Flere kom med innspill om stoff m.m. vedr. dette raset, bl.a. forsiden på Aftenposten, 21.10.1924 (Er forhåpentligvis mulig å finne i Nasjonalbibliotekets eller Riksarkivets arkiv)

Styret arbeider videre med justering av planen, og publiserer den på hjemmesiden til Gjerdrum historielag.

6. Behandling av evt. innkomne forslag

Det forelå ingen innkomne forslag til behandling.

Årsmøtets formelle del ble deretter avsluttet.

Utnevning av to nye æresmedlemmer i Gjerdrum historielag

Ragnhild Ruud og Eigil Rud ble tildelt æresmedlemskap for deres mangeårige virke og bidrag i historielaget. I begrunnelsene for utnevningene står det:

Ragnhild Ruud: . . . for allsidig arbeid i mange år: Ved tildeling av æresmedlemskapet har vi lagt vekt på at du har mange års fartstid som styremedlem og nestleder. Du har jobba med slektgranskingsgrupper, med lokalhistorie i skolen som resulterte i «Skolens kulturminnemeny». »Rydd et kulturminne» med stor aktivitet på gravhaugene på Torshov ble lagt merke til i 2012 med riksantikvaren på besøk og premierung fra EU. I seinere år har du lagt ned et stort arbeid i arkivgruppa med innsamling, arkivering og katalogisering. Du deltar med iver på historielagets ymse arrangementer, særlig i Ryggsekkturene – alltid forberedt og alltid med formidling av lokalhistorie. For alt dette fortjener du en stor takk!

Eigil Rud: *...for allsidig arbeid i laget i mange år: Ved tildeling av æresmedlemskapet har vi lagt vekt på at du har lang fartstid som styremedlem og leder i laget. Du har dokumentert skolehistoria i bygda vår fram til sentraliseringa i 1958 og utgir nå bok om denne. Du satt i bygdebokkomiteen for bind 4. Du har skrevet flere lokalhistoriske artikler, og bidratt som foredragsholder i mange sammenhenger. I seinere år har du nedlagt et stort arbeid i gruppa som jobber i det lokalhistoriske arkivet, med innsamling, arkivering og katalogisering. Du deltar med iver på historielagets ymse arrangementer. For alt dette fortjener du en stor takk!*

Diplomene er kunstnerisk utformet av Anne Stokker Sagen, og Terje Sagen har stått for innrammingene.

Framdrift Bygdebok nr 5, v/ Tor Laache

Det har lenge vært arbeidet med et mål om at bygdeboka skulle være ferdig høsten 2024. Framdriften har imidlertid siden i fjor sommer vært langt saktere enn den planen forfatteren Håvard Kongsrud har arbeidet etter. I vinter har derfor både forfatter og bygdebokkomite forstått at det vil bli nødvendig med en forlengelse av prosjektet for å komme i mål.

Målet om ferdigstilling ble derfor i vinter forlenget med ett år til høsten 2025, og det har blitt drøftet hvordan en skal legge opp løpet for å oppnå en ekstrabevilgning fra kommunen. Komiteen har hatt i tankene en ide om en ordning som kunne gjøre at Kongsrud kunne fullføre som forfatter.

På komiteens møte 23. mars der både Kongsrud og kultursjef Sølvi Egner Kaupang var til stede, ga Kongsrud imidlertid beskjed om at det ikke var aktuelt for han fullføre bokprosjektet. Han vil fram til prosjektperioden utløper 30. juni forsøke å få ferdig så mange kapitler som mulig som førsteutkast. Etter dette må en ny person altså overta og sette seg inn i prosjektet. Kongsrud anslo at det kunne bli behov for midler til et helt årsverk for å kunne fullføre. Kultursjefen har allerede varslet kommuneadministrasjonen om saken. Anne Thori Kogstad og Tor Laache har vært hos ordføreren og fortalt om prosjektet og varslet om problemene under oppseiling. Hva som skjer videre nå er usikkert. Bygdeboka er i prinsippet kommunens prosjekt. Men bygdebokkomiteen vil holde tett kontakt med kulturkontoret og forsøke å påvirke prosessen. Det kan også bli nødvendig at styret i historielaget bidrar i prosessen, særlig i forhold til kommunepolitikere.

Det var en påfølgende diskusjon med innspill til bygdebokkomiteen vedr. videre framdrift.